Through tunic rough (*squalentem*) with gold the  
sword drank from his pierced side,

on the ground that it is out of place to say *auro squalentem*, since the filth of squalor is quite opposed to the brilliance and splendour of gold.

Now as to the word *vexasse*, I believe the following answer may be made: *vexasse* is an intensive verb, and is obviously derived from *ve-*

quod est "vehere," in quo inest vis iam quaedam alieni arbitrii; non enim sui potens est, qui vehitur. "Vexare" autem, quod ex eo inclinatum est, vi atque motu procul dubio vastiore est. Nam qui fertur et rapsatur atque huc atque illuc distrahitur, is "vexari" proprie dicitur, sicuti "taxare" pressius crebriusque est quam "tangere," unde id procul dubio inclinatum est, et "iactare" multo fusius largiusque est quam "iacere," unde id verbum tractatum est, et "quassare" quam "quater" gravius violentiusque est. Non igitur, quia vulgo dici solet "vexatum esse" quem fumo aut vento aut pulvere, propterea debet vis vera atque natura verbi deperire, quae a veteribus, qui proprie atque signate locuti sunt, ita ut decuit, conservata est.

- 7 M. Catonis verba sunt ex oratione quam *De Achaëis* scripsit: "Cumque Hannibal terram Italiam laceraret atque vexaret"; "vexatam" Italiam dixit Cato ab Hannibale, quando nullum calamitatis aut saevitiae aut immanitatis genus reperiri queat quod in eo tempore Italia non perpessa sit; M. Tullius *IV. In Verrem*: "Quae ab isto sic spoliata atque direpta est, non ut ab hoste aliquo, qui tamen in bello religionem et consuetudinis iura retineret, sed ut a barbaris praedonibus vexata esse videatur."
- 9 De "inlaudato" autem duo videntur responderi posse. Unum est eiusmodi: Nemo quisquam tam

here, in which there is already some notion of compulsion by another; for a man who is carried is not his own master. But *vexare*, which is derived from *vehere*, unquestionably implies greater force and impulse. For *vexare* is properly used of one who is seized and carried away, and dragged about hither and yon; just as *taxare* denotes more forcible and repeated action than *tangere*, from which it is undoubtedly derived; and *iactare* a much fuller and more vigorous action than *iacere*, from which it comes; and *quassare* something severer and more violent than *quater*. Therefore, merely because *vexare* is commonly used of the annoyance of smoke or wind or dust is no reason why the original force and meaning of the word should be lost; and that meaning was preserved by the earlier writers who, as became them, spoke correctly and clearly.